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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 درد بی درمان خودتحقیری

 محمد ایمانی با انتشــار تصاویری از ســیل یک ماه پیش در دبی 
امارات نوشت: »جاری شــدن سیل در مشهد و برخی مناطق دیگر، 
بهانه شــد تا رســانه های مامور خود تحقیری، بلافاصله دست به کار 
شــوند و بگویند اگر زیر ساخت های مشهد مثل دوبی در امارات بود، 
ســیل، خســارت و تلفات به بار نمی آورد. حتما باید زیر ساخت ها را 
تقویت کرد، هشدارهای هواشناسی را مورد توجه قرار داد و اقدامات 
پیشــگیرانه را به کار بســت. اینها قابل چاره جویی است. اما ظاهرا 
بــرای مرض خود تحقیری، چاره و درمانی وجود ندارد. مخصوصا اگر 

وطن فروشی هم چاشنی آن باشد.«
 از وسط میدان تا پشت میز و روی مبل!

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »هرجا صحبت از خدمت رسانی 
به مردم و مستضعفین یا کمک رسانی در سیل و زلزله و حادثه است، 
روحانیون و بســیج و ســپاه وســط میدان و در صف اول خدمتند، 
منتقدینشان هم پشت میز نشسته یا روی مبل لم داده و پای اکانت ها 

مشغول اتهام زنی به همین ها هستند.«
 وجدان ملی ایرانیان

 رضــا نصری: »ایران چند ویژگــی دارد که هر دولت و ملتی از آن 
برخوردار نبوده است: اول اینکه ایران مدرن هرگز مرتکب نسل کشی 
نشده اســت؛ دوم اینکه، برخلاف بسیاری از کشورهای غربی، هرگز 
مرتکب برده داری به مقیاس صنعتی نشــده؛ ســوم اینکه هرگز، ولو 
برای مقابله به مثل، از ســلاح کشتار جمعی استفاده نکرده است. این 
سه ویژگی موجب شده در برابر سایر ملت ها  و در برابر تاریخ »وجدان 
ملی« ایرانیان آســوده و آرام باشــد. باید به این سه ویژگی بالید و با 
افتخار آن را به دنیا شناســاند. این قدرت معنوی ایران است که باید 

اعتباری درخور آن در صحنه بین المللی پیدا کند.«
 دل نازکی یک انگلیسی!

 عبدالله گنجی: »کامیلا، همسر پادشاه انگلیس می گوید از این پس 
هیچ نوع محصولی که از پوســت واقعی حیوانات ساخته شده باشد، 
نخواهد خرید. گفته ظلم به حیوانات اســت؛ اما انگلیس ٢٠٠ســال 
پوست مردم مستعمرات را کنده و خون شان را مکیده الان هم در غزه 
پوست کودکان را می کند، اما برای حیوانات ژست اخلاقی می گیرند.«

 درخت بزرگ مقاومت
 کاربری با انتشــار این تصویر 
نوشت: »نه غزه نه لبنان؛ این جا 
مونتــرال کاناداســت! مقاومت 
درختیه که تو کل دنیا ریشــه 

دوونده.«
 ورزش 

سیاسی نیست!
  علیرضا گرائی: »پنجم اسفند 
۱۴٠٠، حمله روسیه به اوکراین! 
نهم اسفند ۱۴٠٠، تعلیق روسیه 
توســط فیفا! بعد از فقط ۴ روز!؛ 

۱5 مهر ۱۴٠٢، حمله وحشیانه اسرائیل به غزه! ٢۸اردیبهشت ۱۴٠۳، 
فیفا مجددا طرح تعلیق اسرائیل را به آینده موکول کرد! بعد از ۷ماه و 

قتل عام ۳5 هزار نفر!؛ بله دوستان ورزش سیاسی نیست...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقامات محلی افغانستان روز شنبه 
اعلام کردند ظرف ۲۴ ساعت گذشته در 
ولایت »غور« در غرب این کشور بر اثر 
سیل و طوفان دست کم ۵۰ نفر کشته و 

۱۰ نفر دیگر نیز مفقود شده اند.
به گزارش ایســنا، مقامات محلی اظهار 
کردند سیل نقاط مختلف این ولایت را تحت 

تاثیر قــرار داده و تاکنون دو هزار خانه مســکونی و دو هزار و 5٠٠ مغازه 
تخریب شده است.

رگبار و سیلاب راه ولایات »هرات« و »فراه« که همجوار با ولایت غور 
هستند را نیز مسدود کرده است.

به گزارش خبرگزاری شــینهوا، افغانستان در ماه گذشته شاهد بارش 
شدید باران و سیل بوده که تلفات جانی و مالی برجای گذاشته است.

در همین حال، طی روزهای اخیر ولایت »بغلان« این کشور نیز شاهد 
بارندگی شــدید و جاری شدن ســیلاب بوده است که خسارات زیادی نیز 

برجای گذاشت.
ســازمان بین المللی »نجات کودکان« در گزارشی ضمن ابراز نگرانی از 
پیامدهای ویرانگر سیلاب در ولایت »بغلان« واقع در شمال افغانستان اعلام 
کرد حدود ۴٠ هزار کودک در این ولایت خانه های خود را از دست داده اند.
بارندگی شــدید و ســیل در افغانســتان غیرعادی بــوده و رنج های 
گســترده ای را به بار آورده است. در هشت سال گذشته، افغانستان هشت 
رویداد بارندگی را با ۱٠٠ میلی متر یا بیشتر در یک دوره ۴۸ ساعته تجربه 

کرده است.
سازمان ملل، افغانستان را به عنوان یکی از آسیب پذیرترین کشورها در 

برابر بحران آب و هوا فهرست می کند.
به گفته کارشناسان زمستان نسبتا خشک افغانستان جذب بارندگی را 
برای خاک دشوارتر کرده است. باران سیل آسا و سیل هر سال در افغانستان 
قربانی می گیرد، به ویژه خانه های گلی در روستاهای دورافتاده آسیب پذیری 

بیشتری دارند.
به گفته ســازمان ملل افغانستان ششمین کشوری است که بیشترین 

آسیب پذیری و کمترین آمادگی را در برابر تغییرات اقلیمی دارد.
افغانســتان کشوری است که به شدت در معرض بلایای طبیعی مانند 
زلزله، سیل، ریزش بهمن، رانش زمین و خشکسالی قرار گرفته و ویژگی های 
جغرافیایی، ســاختار کوهستانی و اقلیم افغانستان و همچنین سطح پایین 

توسعه، آسیب پذیری آن را در برابر بلایای طبیعی افزایش می دهد.

 طوفان و سیل
 ۵۰ کشته

 برجای گذاشت

افغانستان

در حالــی نام محمد بــه دومین نام 
نوزادان پسر در انگلیس تبدیل شده است 
که مسلمانان فقط 6.۵ درصد جمعیت این 

کشور را تشکیل می دهند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ اداره 
آمار انگلیس اعلام کــرد نام محمد دومین نام 
پســرانی بوده که در سال ٢٠٢٢ متولد شده اند. به نوشته روزنامه دیلی میل، 
ده سال قبل از آن یعنی در سال ٢٠۱٢ نام محمد از نظر فراوانی نام نوزادان 
در رده بیستم و در سال ۱۹۹۶ در رتبه یکصد و هشتم قرار داشت. در حالی 
نام محمد به دومین نام نوزادان تبدیل شــده که مسلمانان فقط ۶.5 درصد 

جمعیت انگلیس را تشکیل می دهند.
بر اســاس این گزارش، نام محمد به صورت هــای متفاوتی در انگلیس 
نوشته شده و این رتبه دوم فقط مربوط به یکی از انواع نوشتن آن است. بقیه 
صورت های نوشتن این نام هم در میان نام نوزادانی که در سال ٢٠٢٢ متولد 

شده اند، در رتبه های بعدی فراوانی قرار دارند.

 »محمد« 
دومین نام 
نوزادان پسر

انگلیس

با اشاره  معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
 به تعداد بالای شاکی های پرونده کلاهبرداری 
هــزار میلیاردی فردی به نــام بهنام نجفی، 
خواستار تسریع و پیگیری ویژه استرداد این 

متهم فراری از سوی وزارت امور خارجه شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، کاظم غریب آبادی در 
نامه ای به وزیر امور خارجه خواستار تسریع و پیگیری 

ویژه اســترداد بهنام نجفی، متهــم به کلاهبرداری 
ســازمان یافته خرید و فروش گســترده حواله جات 

خودرو، به کشور شد.
غریب آبادی در این  نامه با اشاره به افزایش تعداد 
شاکیان نجفی، گفت: متهم قریب به ۱٠ هزار میلیارد 
ریال اقدام به کلاهبرداری کرده است و هزار و ٢۸۴ 
نفر تا اردیبهشــت ماه ســال ۱۴٠٢ نسبت به طرح 

شکایت علیه این متهم و شــبکه مرتبط با نام برده 
اقدام کرده اند. متهم از طریق ثبت شرکت صوری در 
امارات موفق به اخذ اقامت موقت شــده است و ۱۸ 
نفر از شرکا و معاونان او که تاکنون موفق به فرار از 
کشور نشده اند، بازداشت شدند. وی با اشاره به اهمیت 
این پرونده، تاکید کرد: موضوع استرداد این متهم که 
گفته می شود در بازداشت نیز به سر می برد، با توجه به 

تعداد بالای شاکیان و مالباختگان و آثاری که رفتار 
مجرمانه او بر امنیت روانی جامعه داشته است، نیاز به 
پیگیری ویژه دارد. دبیر ستاد حقوق بشر از وزیر امور 
خارجه درخواست کرد تا با به کارگیری ظرفیت های 
لازم و ویــژه وزارت امور خارجه در این رابطه، اقدام 
فوری و جدی در استرداد این کلاهبردار و معرفی او 

به پیشگاه عدالت به عمل آید.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر از واریز 
۲ هزار میلیارد تومان از محل عوارض آلایندگی 
استان به حساب شهرداری ها در روزهای آتی و 
۱9 هزار میلیارد تومان در پایان تیرماه خبر داد.
حجت الاسلام و المســلمین محسنی اژه ای در 
جریان ســفر ۴ بهمن ماه سال گذشــته به استان 
بوشهر با تاکید به موضوع دریافت حق آلایندگی در 
استان های جنوبی کشور گفت: درخصوص عوارضی 
که طبق قانون دستگاه ها و بنگاه های آلاینده مستقر 
در عســلویه باید پرداخت کنند و تاکنون از این کار 
ســرباز زده بودند، اختلافی بین »محیط زیست« و 
»استاندارد« و همان دســتگاه ها و بنگاه های مزبور 
وجود دارد که با پیگیری های دادگستری بوشهر مقرر 

شــد در حد همان مقداری که اختلاف وجود ندارد، 
دستگاه ها و بنگاه های آلاینده، عوارض قانونی خود را 
پرداخت کنند تا در مسیر جلوگیری از آلودگی بیشتر 

عسلویه به کار برده شود.
در پــی دســتور رئیس قوه قضائیــه و اقدامات 
دادگستری استان بوشــهر، حدود دو هزار میلیارد 
تومان حق آلایندگی واحد های آلاینده وصول شده 
اســت که به زودی به حساب شهرداری های استان 
واریز می شود. رئیس کل دادگستری استان بوشهر 
درباره واریز دو هــزار میلیارد تومان حق آلایندگی 
به حساب شهرداری ها و دهیاری های استان بوشهر 
بــه خبرگزاری میزان گفت: طبــق قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده در مناطق نفتی و گازی که از لحاظ 

آبی و خاکی آلوده هســتند، باید ۱ تا ۱.5 درصد از 
فروش شان را به عنوان حق آلایندگی پرداخت کنند، 
اما این حق آلایندگی در استان بوشهر از دی ۱۴٠٠ 

پرداخت نشده بود.
مهدی مهرانگیز افزود: با ســفری که رئیس قوه 
قضائیه به اســتان بوشهر داشت، وی تاکید کرد که 
این مطالبات باید سریعا پیگیری شود. طی جلسه ای 
که بین دادگســتری استان بوشهر با رئیس سازمان 
امور مالیاتی استان برگزار شد، اجرائیه ای صادر شد 
که براســاس آن به زودی دو هزار میلیارد تومان به 
حساب شهرداری ها واریز می شود، همچنین تا پایان 
تیر ماه هم ۱۹ هــزار میلیارد تومان دیگر نیز واریز 

خواهد شد.

مهرانگیز با اشــاره به اینکه این مبالغ حتما باید 
در راستای مسائل عمرانی استان هزینه شود، اظهار 
داشــت: مبالغی که به حساب شــهرداری ها واریز 
می شــود به هیچ عنوان نباید صرف پرداخت حقوق 
و مزایای کارکنان شود و صرفا باید در جهت توسعه 
مسائل عمرانی استان هزینه شود که انتظار می رود 
بــا واریز این حجم از مبالغ، شــکوفایی مطلوبی در 

استان رخ دهد.
وی ادامه داد: طبق قانون مشخص شده است که 
این مبالغ باید در کجا هزینه شود و چنانچه در موارد 
مشخص شده هزینه نشود، سازمان بازرسی و دیوان 
محاسبات کشور وارد می شوند و با خاطیان این امر 

برخورد قانونی می کنند.

 در پی دستور رئیس قوه قضائیه صورت می گیرد

پرداخت 21 هزار میلیارد تومان عوارض واحدهای نفتی و گازی آلاینده 
به شهرداری های بوشهر 

با تلاش متخصصان بیمارستان فیروزگر

اولین عمل اهدای عضو پس از ایست قلبی در ایران انجام شد

دختربچه خردسال بعد از یک سال نابینایی بالاخره توانست مادر 
و دنیای اطرافش را ببیند.

به گزارش ســازمان بهزیســتی کشــور، یک کودک نابینا سال گذشته 
برای فرآیند تشــکیل پرونده به بهزیستی ارجاع شد. بعد از ارجاع کودک به 
بهزیســتی، بلافاصله امکان اعزام کودک برای معاینه چشم پزشک در تهران 
مهیا و پس از بررسی و معاینات پزشکان روزنه های امید برای درمان کودک 
گشوده شد. حالا پس از چهار مرحله جراحی و پیگیری خانواده و مددکاران 
ســازمان بهزیســتی این کودک امروز برای اولین بار بــا کمک یک عینک 

می تواند مادر خود را ببیند. 

با پیگیری بهزیستی و ۴ مرحله جراحی
کودک نابینا بعد از یک سال مادرش را دید

در نامه ای به وزیر امور خارجه مطرح شد

درخواست معاون بین الملل قوه قضائیه برای استرداد کلاهبردار هزار میلیارد تومانی از امارات

متخصصان کشور موفق شدند با به کارگیری 
فناوری هایی در پمپ قلبی ـ ریوی؛ قلب، ریه و 
قرنیه فرد فوت شده بر اثر آمبولی ریه را به سه 

بیمار نیازمند اهدای عضو، پیوند کنند.
به گزارش تســنیم، اهدای اعضای بدن افرادی که 
مرگ مغزی می شوند امری رایج است اما اهدای عضو 
بعد از مرگ قلبی، به گفته کارشناسان بسیار پیچیده 
اســت و پیچیده تر از آن زمانی  است که فرد براساس 

آمبولی ریه، فوت می کند.

با تلاش متخصصان ایرانی در بیمارستان فیروزگر 
برای نخســتین بار، اعضای بدن فردی اهدا شد که به 

دلیل آمبولی ریه و ایست قلبی فوت شده بود.
در این اقدام، قلــب به صورت مصنوعی زنده نگه 
داشــته شد و با یک ســری داروها ضربان قلب حفظ 
شــد؛ در آمبولی ریه مدت زمان برای نجات بسیار کم 
است و این کار فوق العاده سختی است که ایران در آن 

به یک موفقیت جهانی دست یافت.
در این عمل موفقیت آمیز در عرض ۱.5 ساعت ۷۳ 

نفر از اعضای کادر درمان بیمارستان و واحد فراهم آوری 
اعضا دور هم جمع شدند تا این کیس را به اتاق عمل 
برســانند که این اهدای اعضا با موفقیت به سه نفر از 
بیماران، جان تازه بخشید. در این اقدام منحصر به فرد 
پزشکی، کلیه، قرنیه و کبد فرد برای اهدا در اختیار گروه 
پیوند قرار گرفت؛ نوآوری های صورت گرفته در طراحی 

پمپ قلبی ـ ریوی موجب موفقیت این عمل شد.
فناوری این اقدام چند رشــته ای است؛ این اقدام 
بدین صورت اســت که بیمار بر روی دســتگاه قلبی 

عروقی ریوی خاص می رود و جریان خون از بدن بیمار 
خارج می شود و بعد از خارج شدن جریان خون بر روی 
فیلترهای خاص می رود که آن فیلترها سمومی که در 

حین ایست قلبی ایجاد شده است را از بین می برد.
بر اســاس آمار وزارت بهداشت، هر دو ساعت یک 
فردی که در فهرســت دریافت عضو اســت به دلیل 
نرســیدن عضو جان خود را از دســت می دهد که با 
این گونــه فناوری ها تا ۳٠ درصد از این آمار کاســته 

خواهد شد.

ســازمان بهشــت زهرا )ســلام ا... علیها( شــهرداری تهران پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 
٢٠٠٢۱٠٢5۸۴٠٠٠٠٠۶ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح زیر واگذار می نماید.

۱- متقاضیــان محتــرم می تواننــد از تاریــخ ۱۴٠۳/٠٢/۳٠ لغایــت 
۱۴٠۳/٠۳/٠۸ تا ساعت ۱۹ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
  https://www.setadiran.ir/setad/cmsســتاد( بــه آدرس( 

 مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
۲- متقاضی موظف اســت تا ســاعت ۱۱مورخ ۱۴٠۳/٠۳/۱۹ نسبت به 
بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف ، ب ، ج« در سامانه ستاد 

اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف است در روز بازگشایی پاکات، ساعت ۹ صبح مورخ 

۱۴٠۳/٠۳/٢٠، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور قراردادهای 
ســازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – ســازمان بهشت 

زهرا)س( ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.
۴- بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
وتکالیف مقرر در اســناد مناقصه و نمونه قرارداد بوده و ســازمان در رد 

یاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره ۰6/ ۱۴۰۳

مبلغ سپرده شرکت موضوع مناقصه
در مناقصه به ریال

مدت 
قرارداد

مبلغ تقریبی 
شرایط متقاضیانبرآورد به ریال

انجام کلیه عملیات 
اجرایی گذر میانی 

قطعه ۳٢۷
۱۶٠.5۸۷.۸۱۸.۳۸۸چهار ماه٠۳٠.٠٠٠.٠٠٠.۸

صلاحیت  تشخیص  گواهی  دارای  باید  پیمانکار   -۱
ترابری  و  راه  گروه  در  کشور  بودجه  برنامه   سازمان 

)حداقل رتبه 5( باشد.
٢- دارای تائیدیه کارت الکترونیکی ارائه دهندگان خدمات و 

تأمین کنندگان شهرداری تهران.
۳- دارای شرکت با اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه

تعاون،  وزارت  از  پیمانکاری  ایمنی  صلاحیت  ۴- گواهی 
کار و رفاه اجتماعی

5- عضویت در سامانه ثنا

توجه( مبلغ پیش پرداخت به میزان ٢٠٪  مبلغ اولیه پیمان می باشد که تنها در صورت ارائه ضمانتنامه بانکی معادل کل مبلغ آن به موضوع قرارداد 
تعلق می گیرد. 

ســازمان بهشــت زهرا )ســلام ا... علیها( درنظر دارد موضــوع زیــر را از طریق مناقصه عمومــی  یک مرحله ای به شــماره 
٢٠٠۳۱٠٢5۸۴٠٠٠٠٠5در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح زیر واگذار نماید.

۱- متقاضیــان محترم می توانند از تاریــخ ۱۴٠۳/٠٢/۳٠ لغایت 
۱۴٠۳/٠۳/٠۶ تا ساعت ۱۹به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دو لت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cms ستاد( به آدرس( 
 مراجعــه نمــوده و نســبت به اخــذ مــدارک مناقصــه اقدام 

نمایند.
۲- متقاضی موظف است تا ساعت ۱۱مورخ ۱۴٠۳/٠۳/۱۷ نسبت 
به بارگذاری کلیه اســناد مناقصه درســه پاکت» الف ، ب ، ج« در 

سامانه ستاد اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف اســت در روز بازگشــایی پاکات، ســاعت ۹ 

صبح مورخ ۱۴٠۳/٠۳/۱۹، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی 
را به امور قراردادهای ســازمان بــه آدرس: » تهران- جاده قدیم 
تهران – قم – سازمان بهشــت زهرا)س( ساختمان اداری شماره 

یک« تحویل نمایند.
۴- بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول 
شروط وتکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد یاقبول 

یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... علیها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره ۰۵/ ۱۴۰۳

مبلغ سپرده شرکت تعدادموضوع مناقصهردیف
در مناقصه )ریال(

مدت 
شرایط متقاضیقرارداد

تهیه مخزن زباله ۱
۶ ماه 5٠٠۳.۸٠٠.٠٠٠.٠٠٠ عددگالوانیزه ۱۱٠٠ لیتری

اساسنامه  دارای  حقوقی  -اشخاص 
مرتبط با موضوع مناقصه

 -ثبت نام  کارت الکترونیکی ارائه دهندگان 
و تامین کنندگان شهرداری تهران 

- ثبت نام در سامانه ثنا

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سهامداران 
شرکت پیچ سازان )سهامی خاص( 

به شماره ثبت ۴۵۲۵۵ 
به شناسه ملی ۱۰۱۰۰9۰۵۸۵9

دعوت  خاص(  پیچ سازان)سهامی  شرکت  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
می شود برای شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی سهامداران در تاریخ 
1403/04/16 ساعت 15 در محل قانونی شرکت واقع در تهران- خیابان 
 4 پلاک  فرزان-  کوچه  زمانی-  کوچه  ششم-  خیابان  اسلامبولی-  خالد 

کدپستی: 1511753415 حضور بهم  رسانند.
دستور جلسه: - استماع گزارشات هیئت مدیره- بازرس قانونی و تایید 
به 1402/12/29-  ترازنامه دوره مالی منتهی  حساب های سود و زیان و 
کثیرالانتشار  روزنامه  تعیین  علی البدل-  بازرس  و  اصلی  بازرس  انتخاب 
آن در صلاحیت مجمع عمومی  موارد که تصمیم گیری در مورد  - سایر 

عادی می باشد.
هیئت مدیره شرکت پیچ سازان )سهامی خاص(

با حضور قائم مقام وزیر میراث فرهنگی انجام شد

رونمایی از الواح هخامنشی استردادی از آمریکا 
همزمــان با ۲9 اردیبهشــت روز جهانی 
موزه ها، ۱6۰ لوح به عنوان گزیده سه هزار و ۵۰۰ 

لوح استردادی از آمریکا رونمایی شد.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، تعدادی از الواح هخامنشی استردادی 
از آمریکا، با حضور و دســتور علی دارابی، قائم مقام 
وزیر و معاون میراث  فرهنگی کشور در محل سالن 
ایران باســتان موزه ملی ایران رونمایی شد. در این 
مراسم جمعی از ســفرا و مسئولان نمایندگی های 

سیاسی کشــورهای خارجی و جمعی از مسئولان 
کشوری حضور داشتند.

جبرئیل نوکنده، مدیر موزه ملی ایران در این باره 
با بیان اینکه شــنبه، ۱۶٠ لوح هخامنشی به عنوان 
گزیده ســه هزار و 5٠٠ لوح اســتردادی از آمریکا 
رونمایی شد، افزود: الواح هخامنشی در قالب نمایشگاه 
برای بازدید عموم در محل موزه ملی ایران قابل بازدید 
است و علاقه مندان تا پایان تیرماه برای بازدید از این 
الواح می توانند به محل موزه ملی ایران مراجعه کنند.

گفتنی است، ســه هزار و 5٠٠ لوح هخامنشی 
همزمــان با ســفر رئیس جمهوری بــه آمریکا، در 
شــامگاه ۳٠ شــهریور ۱۴٠٢ بعد از ۸۸ ســال به 
 کشــور بازگشــت و در محل موزه ملــی ایران قرار 

گرفتند.
 افتتاح برخط 1۴ نمایشگاه آثار کمتر دیده شده

 در 11 استان کشور
همچنین، به مناسبت هفته میراث فرهنگی بیش 
از ۱٢٠ اثر و شیء کمتر دیده شده موزه ملی ایران در 

۱۴ نمایشگاه و ۱۱ استان کشور در معرض دید عموم 
قرار گرفت. افتتاح  نمایشگاه آثار کمتر دیده شده  موزه 
ملی ایران در یازده استان آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، مازندران، سیســتان و بلوچســتان، خراسان 
رضوی، کردســتان، فارس، قزویــن، ایلام، کرمان و 
اصفهان صبح روز شــنبه ٢۹ اریبهشت همزمان با 
اولین روز هفتــه میراث فرهنگی به صورت برخط و 
با دستور علی دارابی، قائم مقام  وزیر و معاون میراث 

 فرهنگی انجام شد.

در سال گذشته ۲۰ هزار و ۴۵ نفر در حوادث رانندگی جان خود را 
از دست دادند، این رقم در مقایسه با سال قبل از آن که تعداد تلفات 

۱9 هزار و ۴9۰ نفر بود، ۲.۸ درصد بیشتر شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، 
در ســال گذشــته تعداد تلفات حوادث رانندگی با رشــد ٢.۸ درصدی به ٢٠ 
هزار و ۴5 نفر رســید کــه از این تعداد ۱5 هزار و ۸5۴ نفــر مرد و ۴ هزار و 
۱۹۱ نفر زن بودند. همچنین در ســال ۱۴٠٢، بیشترین آمار تلفات تصادفات 
به ترتیب در استان های فارس با هزار و ۶۱۴، تهران با هزار و ۴۴۹ و سیستان 
و بلوچســتان با هــزار و ۴۳۶ نفر رقم خورد و کمتریــن آمار تلفات مربوط به 
استان های ایلام با ۱۷۳، کهگیلویه و بویراحمد با ٢٢۴ و اردبیل با ٢۴۳ کشته 
 اســت. بــر پایه این گزارش در این ســال ۱۳ هزار و ۷۷٠ نفــر در محور های 
برون شــهری، چهار هزار و ۹۳٠ نفر در مسیر های درون شهری، هزار و ۱٢٠ 
نفر در مسیر های روستایی و مابقی کشته ها نیز در سایر مسیر ها جان خود را از 
دست داده اند. در سال گذشته بیشترین تعداد جان باختگان حوادث رانندگی 
بــا دو هزار و 5٠ فوتی مربوط به شــهریور ماه و کمتریــن آن با هزار و ۴۱۱ 
 مربوط به ماه بهمن است. طبق بررسی آمار های مربوط به حوادث رانندگی در 
دهه ۹٠، تعداد کشــته های تصادفات از سال ۱۳۹۱، به کمتر از ٢٠ هزار و در 
برخی موارد به ۱5 هزار کشته در سال رسیده بود، اما متاسفانه در سال گذشته 
با ثبت ٢٠ هزار و ۴5 کشته در حوادث رانندگی، پس از گذشت ۱۱ سال آمار 
تلفات تصادفات مجدد از مرز ٢٠ هزار نفر عبور کرد. این در حالی اســت که از 
سال ۱۳۹۱ تا پایان ۱۴٠۱ آمار کشته های تصادفات کمتر از ٢٠ هزار نفر بود.

پس از گذشت ۱۱ سال 
کشته های تصادفات در سال ۱۴۰۲ با رشد ۲/۸ درصدی 

از ۲۰ هزار نفر فراتر رفت

با حضور رئیس شورای شهر تهران

دسترسی جنوب به غرب تقاطع بزرگراه شهید چمران با بزرگراه شهید همت به بهره برداری رسید
دسترســی جنوب به غرب بزرگراه شهید 
چمران به بزرگراه شــهید همت و بازگشایی 
فاز دوم تقاطع غیرهمســطح بزرگراه شهید 
نواب - شهید تندگویان به بهره برداری رسید.

به گزارش ایسنا، در دوره ششم مدیریت شهری 
بررسی ها نشان داد که تقاضای بالای ترافیکی از 
جنوب بزرگراه شــهید چمران بــه غرب بزرگراه 
شــهید همت منجر به ترافیک سنگین در برخی 
معابر اطراف شده است. برای طراحی این دسترسی 
گزینه های مختلف بررسی شد و به دلایلی همچون 
اختلاف ارتفاع و حفاظت از فضای سبز موجود این 
دسترسی به صورت یک چپ گرد بر روی بزرگراه 
شهید چمران و در ادامه بهره گیری از راست گرد 
موجود شمال به غرب این تقاطع طراحی شد که 
از ابتدای ســال ۱۴٠٢ ساخت این تقاطع آغاز و 

طی ۱۳ ماه به ثمر نشست.
با افتتاح این تقاطع ضمن آنکه دسترسی ناقص 
جنوب به غرب تقاطع بزرگراه های شهید چمران - 
شهید همت تأمین می شود، کاهش ۶.5 کیلومتری 
پیمایش های اضافی و کاهش زمان سفر را خواهیم 

داشت و همچنین شاهد کاهش 
بــار ترافیــک بزرگراه ها و معابر 

اصلی خواهیم بود.
مدیرعامل سازمان  مهندسی 
این  عمران شهرداری تهران در 
مراســم با بیــان اینکــه پروژه 
دسترسی جنوب به غرب بزرگراه 
شهید همت بیش از یک سال به 
طول انجامید چــرا که ترافیک 
جریان داشــت و نیازمند کمک 
و همکاری پلیــس بودیم که از 
پلیس تشکر می کنم، گفت: برای 

نصب پایه و نصب لوپ ها و نصب عرشه فلزی پل 
در چند مقطع با پلیس هماهنگی شــد و حدود 
۷ کیلومتــر کاهش تــردد دارد و موجب کاهش 

ترافیک می شود.
صداقتی با اشاره به تکمیل تقاطع های بیشتر 
در سال جدید افزود: امید است که به لطف خدا 
پروژه های سال ۱۴٠۳ به ٢5 پروژه تقاطعی برسد 
که امروز چهارمین پروه افتتاح می شود و بر اساس 

برنامه ریــزی در خردادماه دو تقاطع دیگر افتتاح 
می شــود. ۱٠٠ میلیارد تومان هزینه ساخت این 
تقاطع است، همچنین ۷ هزار متر مربع نیز فضای 

سبز در حاشیه این تقاطع ایجاد شد.
وی بــا تأکید بر اینکه در حال حاضر ٢٠ تیم 
آسفالت در سطح شهر فعال هستند ، اظهار داشت: 
تولید آسفالت از ابتدای سال جدید تاکنون از عدد 
٢5٠ هزار تن عبور کرده و امید است سهم تولید 

آسفالت را افزایش دهیم.

فکر قطع درخت حتی از مخیله شهرداری
 عبور نمی کند

رئیس شورای شهر تهران نیز در آیین بهره برداری 
از دسترســی جنوب به غرب بزرگراه شهید چمران 
به بزرگراه شــهید همت و بازگشایی فاز دوم تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه شهید نواب -شهید تندگویان 
گفت: مدیران شهری بعد از تکمیل پروژه ها منتظر 
افتتاحیه نمی مانند و پروژه را وارد مدار بهره برداری 
می کنند؛ جا دارد از مدیران بابت توسعه فضای سبز 
در حاشیه اجرای این پروژه تشکر کنم، اگرچه سرانه 
فضای سبز در تهران ۱۶ و نیم متر است و باید افرایش 
یابد. مهدی چمران با تأکید بر اینکه نه شهرداری و نه 
پیمانکاری تصور اینکه درخت قطع کند و یا فضای 
سبز را از بین ببرد از مخیله شان عبور نمی کند و تمام 
تلاش خود را برای توسعه فضای سبز می کنند، افزود: 
در شهر قم  بودم و دوستان می گفتند که سرانه فضای 
سبز این شهر ٢۴متر است که کار خوبی در این شهر 
خشک با وجود کمبود آب داشتند و در شهر ما نیز 
این روش شروع شده و فضاهای سبز با کمترین میزان 

مورد نیاز آب، به بهره برداری می رسند.
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زمان برگزاری امتحانــات نهائی دانش آموزان در روزهای 
یکشنبه و دوشنبه 3۰ و 3۱ اردیبهشت به تاخیر افتاد.

بــه گزارش خبرگزاری فارس، در پی مشــکل صدور کارت ورود 
به جلســه آزمون های نهائی، مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آمــوزش و پرورش از تعویق اولین امتحــان نهائی خبر داد. در چند 
روز گذشــته به رغــم اینکه امتحانات نهائی خــرداد دانش آموزان از 
یکشنبه ۳٠ اردیبهشت آغاز می شد و این امتحانات به لحاظ تأثیر در 
کنکور و همچنین امکان ترمیم نمره و ایجاد ســابقه تحصیلی دارای 
اهمیت بســیاری است، امکان دریافت کارت های آزمون فراهم نشده 
بود و خانواده ها و دانش آموزان ســرگردان بودنــد. با توجه به اینکه 
هنوز هزاران داوطلب کارت ورود به جلســه خود را دریافت نکردند، 
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، آزمون روز 
اول پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم را به تعویق انداخت. امتحانات 

دانش آموزان به ٢۷، ٢۹ و ۳۱ خرداد ۱۴٠۳ موکول شد.

در پی مشکل صدور کارت ورود به جلسه
امتحانات نهائی روزهای ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت لغو شد


